
Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 

 příspěvková organizace 
 

 

Školní řád 

 
 

Obecná ustanovení 
V souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném         

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako statutární orgán směrnici. 

 

Čl. 1  

Práva žáků 

 
Žák má právo: 

1. Na vzdělání a účast ve výuce podle rozvrhu. 

2. Na odpočinek a volný čas. 

3. Na zabezpečení přístupu k informacím, zejména takovým, které podporují jeho duchovní, 

morální a sociální rozvoj. Má právo na ochranu před informacemi, které škodí jeho 

pozitivnímu vývoji a nevhodně ovlivňují jeho morálku. 

4. Na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání. 

5. Na vyjádření vlastního názoru ve všech věcech, které se ho týkají. Svůj názor musí 

vyjadřovat přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti a dobrého 

občanského soužití. Jeho názorům musí být dána náležitá váha. Žák má právo sdělit svůj 

názor třídnímu učiteli, ostatním vyučujícím nebo jinému zaměstnanci školy. 

6. Na ochranu před fyzickým nebo psychickým násilím, nedbalým zacházením, sociálně 

patologickými jevy. Nikdo nemá právo druhému jakýmkoli způsobem ubližovat. 

7. Na zakládání samosprávných orgánů žáků v rámci školy, má právo volit a být do nich 

volen, pracovat v nich a jejich prostřednictvím se obracet na ředitele školy. 

8. Na poskytnutí pomoci v případě, že se ocitne v nesnázích, nebo má nějaké problémy. Má 

právo požádat o pomoc kohokoli z pracovníků školy. 

9. Na informace a poradenskou pomoc školy v záležitostech týkajících se vzdělávání a na 

pomoc vyučujícího v případě, že neporozuměl učivu, nebo potřebuje doplnit své znalosti.  

10.Na zvláštní péči v odůvodněných případech (v případě jakéhokoliv druhu onemocnění, 

zdravotního postižení, speciálních poruch učení, v případě mimořádných schopností             

a talentu). 

11.Na život a práci ve zdravém životním prostředí a na odstraňování škodlivin ze školního 

prostředí v rámci možností školy. 

12.Na ochranu před všemi formami sexuálního zneužívání a před kontaktem s narkotiky          

a psychotropními látkami. 

13.Na vytváření podmínek (při vzdělávání a s ním souvisejícími činnostmi) pro zdravý vývoj, 

na přihlížení k základním fyziologickým potřebám a na předcházení vzniku sociálně 

patologických jevů. 

14.Na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při vzdělávání a s ním souvisejícími činnostmi, 

včetně poskytování nezbytných informací. 

 

 



 

Čl. 2  

Chování žáka a jeho povinnosti 

 
1. Žáci dodržují pravidla hygieny a bezpečnosti ve škole i mimo školu. Při každém svém 

počínání mají na paměti nebezpečí úrazu. Žáci jsou povinni chránit své zdraví i zdraví 

svých spolužáků a pracovníků školy. 

2. Žák se ve škole chová slušně, dbá pokynů pedagogických pracovníků, dodržuje školní řád 

a řády odborných učeben. Chová se tak, aby neohrozil zdraví svoje, ani jiných osob.       

3. Žáci dodržují zásady kulturního chování. Zdraví pedagogické pracovníky, zaměstnance 

školy a jiné dospělé osoby pozdravem „Dobrý den“. 

4. Žáci jsou povinni dodržovat předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti,          

s nimiž byli seznámeni. 

5. Žák chodí do školy čistě a vhodně oblečen a upraven. 

6. Do školy vstupují žáci hlavním vchodem, ten také používají k odchodu. O přestávkách       

a v době vyučování je zakázáno opouštět budovu školy bez vědomí a souhlasu učitele.  

7. Žáci se aktivně účastní vyučování a nenarušují nevhodně průběh vyučovacích hodin.         

O přestávkách se mohou volně pohybovat po budově školy s výjimkou šaten a přízemí, 

musí při tom dodržovat pravidla slušného chování a bezpečnosti. Do jiných tříd přecházejí 

ukázněně. Vstupovat do tělocvičny smějí jen s učitelem, v případě zájmových činností jen 

se svým vedoucím. Na vedoucího čekají před budovou školy / není-li dohodnuto jinak /. 

8. V jídelně se žáci řídí pokyny učitelů a pracovníků jídelny, kteří zde mají dohled. Dodržují 

pravidla slušného chování. 

9. Po vstupu do školy se žáci přezouvají v šatnách do zdravotně vhodných přezůvek. Do 

tělocvičny vstupují po přezutí do vhodné sportovní obuvi. V šatnách se žáci nezdržují delší 

dobu, než je nutné. Odloží si zde do svých šatních skříněk obuv a svrchní oděv a odcházejí 

do učeben.  Po vyučování škola nemůže ručit za nesprávně uložené věci ve školní šatně 

nebo ve třídách.   

10. Do školy nesmí žáci nosit věci nesouvisející s výukou, dále věci, které by mohly ohrozit 

zdraví, způsobit úraz nebo ohrožovat mravní výchovu žáků. Nesmí také nosit cenné 

předměty, které nepotřebují k výuce, a větší obnosy peněz, pokud tak nečiní po dohodě 

s učitelem.  

11.Platí úplný zákaz používání mobilních telefonů, tabletů, MP3 přehrávačů, iPodů                 

a ostatních podobných zařízení (která nesouvisí s výukou) v době vyučování i mimo něj. 

Jestliže bude mít žák takovéto zařízení s sebou ve škole, se vstupem do budovy školy bude 

zařízení ve stavu vypnutém ve školní tašce. Zapnout si ho žák může až při odchodu ze 

školy, když vyjde z budovy školy. V případě nutnosti (nevolnost, zranění apod.) kontaktuje 

zákonné zástupce pracovník školy. I zákonný zástupce může – v případě nutnosti – 

kontaktovat své dítě přes třídního učitele, vyučujícího, ředitelství školy. Pokud žák tento 

zákaz poruší, bude to posuzováno jako porušení Školního řádu a řešeno kázeňskými 

opatřeními.   

12.Žák je povinen dodržovat zákaz používání mobilů, tabletů, informačních a komunikačních 

technologií během výuky i mimo ni, nemá-li k tomu přímý souhlas vyučujícího. 

13. Žák školy je povinen dodržovat zákaz pořizování zvukových a obrazových záznamů na 

mobilní telefon, fotoaparát, videokameru, diktafon a podobná záznamová zařízení. Tento 

zákaz se vztahuje i na akce pořádané školou. Výjimky povoluje ředitel školy, vyučující 

nebo třídní učitel v případě, je-li záznam ve prospěch žáků, nebo jedná-li se o záznam 

pořizovaný s vědomím a souhlasem pedagogického pracovníka na akci pořádané školou.   



14. Žák je povinen každý úraz nebo vznik škody, ke kterému došlo v souvislosti s činností 

školy, hlásit bez zbytečného odkladu vyučujícímu, třídnímu učiteli nebo jinému 

zaměstnanci školy. 

15. Pokud žák zjistí ztrátu osobní věci, okamžitě ohlásí tuto skutečnost vyučujícímu a také 

třídnímu učiteli. 

16. Nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek, stejně jako pití alkoholických 

nápojů a kouření je žákům v prostorách školy a na akcích pořádaných školou zakázáno. 

17. Za hrubé porušení školního řádu budou považovány projevy rasismu, xenofobie                 

a intolerance vůči všem žákům či ostatním spoluobčanům. 

18. Žák je povinen neprodleně ohlásit třídnímu učiteli nebo jinému zaměstnanci školy, jestliže 

je na něj ze strany spolužáků nebo dalších osob ve škole vykonáván nátlak. 

19. Žák je povinen neprodleně ohlásit třídnímu učiteli nebo jinému zaměstnanci školy každý 

případ, kdy je svědkem situace, během které je na jiného žáka vykonáván nátlak ze strany 

spolužáků nebo dalších osob ve škole. 

20. Žáci dodržují pravidla slušného chování a dbají na dobré občanské soužití. Hrubé slovní       

a úmyslné fyzické útoky žáka vůči pracovníkům školy se vždy považují za velmi závažné  

porušení povinností stanovených školským zákonem.  

21. Žáci nepoužívají hrubých a vulgárních slov. Jsou ohleduplní k mladším a slabším 

spolužákům. Fyzicky ani slovně neubližují ostatním. Pomáhají všem, kteří pomoc 

potřebují. 

22.Žák školy je povinen dodržovat zákaz zneužívání elektron. prostředků ke kyberšikaně 

spolužáků nebo zaměstnanců školy. Jedná se o druh šikany, který využívá elektronické 

prostředky, jako jsou mobilní telefony, tablety, e-maily, sociální sítě a podobně. Její 

nejobvyklejší projevy představuje zasílání obtěžujících, urážejících či útočných mailů, 

SMS apod. 

23. Projevy šikanování mezi žáky, tj. fyzické i psychické násilí, omezování osobní svobody,    

ponižování apod., kterých by se dopouštěl kdokoli vůči komukoli, jsou v prostorách školy 

a při všech školních aktivitách přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek proti 

školnímu řádu.  

24. Žák nesmí nikde v budově školy manipulovat s okny (výjimečně jen na pokyn učitele a    

      za přítomnosti učitele). 

25. Žák nesmí manipulovat s okenními žaluziemi, v případě porušení zákazu a poškození  

      žaluzií bude úhrada škody požadována po zákonném zástupci žáka.   
26. Při porušení povinností stanovených tímto školním řádem lze podle závažnosti porušení 

žákovi uložit: 

a) napomenutí třídního učitele, 

b) důtku třídního učitele, 

c) důtku ředitele školy, 

d) případně snížit známku z chování. 

Škola toto neprodleně oznámí a zdůvodní prokazatelným způsobem žákovi a jeho zákonnému 

zástupci a zaznamená do dokumentace školy. 

 

 

 

Čl. 3 

Docházka do školy 

 
1. Žák chodí do školy pravidelně a včas podle rozvrhu hodin a účastní se výuky a činností 

organizovaných školou. Před začátkem vyučovací hodiny je povinen připravit si potřebné 

pomůcky.  



2. Žák nosí do školy učebnice a školní potřeby dle rozvrhu a pokynů vyučujících. 

3. Rodiče jsou povinni nepřítomnost žáka ve škole ze zdravotních a jiných vážných důvodů 

omluvit nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka. Předem známou 

nepřítomnost dítěte je nutno písemně omluvit před jejím započetím. Na základě písemné 

žádosti rodičů může omluvit žáka na jednu vyučovací hodinu učitel vyučující v této 

hodině, maximálně na tři dny třídní učitel a na delší dobu ředitel školy na základě písemné 

žádosti.  

4. V odůvodněných případech má škola právo vyžadovat na omluvu nepřítomnosti žáka 

lékařské potvrzení. 

5. V době vyučování může žák opustit školu pouze za doprovodu svého zákonného zástupce 

nebo učitele, zákonný zástupce o tomto uvědomí třídního učitele (v případě jeho 

nepřítomnosti ředitele školy). Pedagogičtí a provozní pracovníci školy nesmí žáky v době 

dané rozvrhem bez dozoru dospělé osoby uvolňovat k činnostem mimo budovu, nesmí je 

samotné posílat k lékaři atd. Škola odpovídá za žáky v době dané rozvrhem výuky žáka, 

včetně přestávek.   

6. Jestliže se ve výjimečných případech liší doba ukončení vyučování od daného rozvrhu 

hodin, musí o tomto být včas předem písemně informováni rodiče. 

7. V době mimo vyučování zůstávají žáci ve škole jen se svolením vyučujících a pod jejich 

dohledem. 

 8. V případě, že nastane ve škole mimořádná situace / úraz žáka, nevolnost apod. / a škola  

      nemůže kontaktovat zákonného zástupce žáka / nedostupnost, služební cesta apod. /, 

      může zákonný zástupce pověřit další osoby, které ho mohou výjimečně a s jeho písemným 

      souhlasem zastoupit v běžných úkonech – vyzvednout dítě ze školy, doprovodit k lékaři  

      apod. Škola v takových mimořádných případech bude kontaktovat tyto pověřené osoby – 

      za jejich bezúhonnost a rozumovou i mravní vyspělost ručí zákonný zástupce žáka. 

      K jejich kontaktování dá zákonný zástupce vždy na začátku školního roku písemný  

      souhlas / viz uvedený vzor v příloze č. 1 /.  

9. Při účasti na akcích organizovaných školou žáci dodržují ustanovení školního řádu. 

10. Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, nesmí na jednu 

    osobu zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví žáků připadnout více než 25 žáků.  

Výjimku z tohoto počtu může stanovit s ohledem na náročnost zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví žáků ředitel školy. Místo a čas shromáždění žáků a skončení akce oznámí organizující 

pedagog nejméně 2 dny předem zákonným zástupcům žáků, a to zápisem do žákovské knížky, 

nebo jinou písemnou informací. 

11. Pro pořádání mimoškolních akcí platí zvláštní směrnice školy zahrnující i oblast 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků: 

- výuka plavání 

- lyžařské výcvikové kurzy   

- školní výlety a exkurze 

Za dodržování bezpečnostních předpisů odpovídá vedoucí akce, který je určen ředitelem 

školy.  

12. Chování žáka na mimoškolních akcích je součástí celkového hodnocení žáka, včetně  

klasifikace na vysvědčení. 

 

 

 

 

 

 



Čl. 4 

Zacházení se školním majetkem 

 
1. Žák má právo užívat zařízení školy, pomůcky a učebnice v souvislosti s výukou, je při tom 

povinen řídit se pokyny pedagogických pracovníků a jiných oprávněných osob. Tento bod 

se nevztahuje na používání elektrických spotřebičů, které žáci smějí používat pouze za 

přímého dozoru vyučujícího. 

2. Žák je povinen udržovat v pořádku a nepoškozené všechny věci, které tvoří zařízení třídy a 

školy a také ty, které mu byly svěřeny v souvislosti s výukou. Zachází s učebnicemi, 

učebními pomůckami a s veškerým vybavením školy šetrně. Učebnice má obalené.  

Udržuje své místo, třídu i ostatní školní prostory v čistotě a pořádku, chrání školní majetek 

před poškozením.      

3. Za škodu na majetku školy, kterou způsobí žák úmyslně, bude vyžadována odpovídající 

náhrada po zákonném zástupci. 

 

Čl. 5 

Provozní řád školy  

 
1. Žáci přicházejí do školy nejdříve v 7.30 hodin - do školní družiny od 6.30 hodin. 

Vyučování začíná v 8.00 hod., výuka výjimečně zařazená na dřívější dobu nesmí začínat 

dříve než v 7.00 hodin. Žáci, kterým vyučování začíná 2. vyučovací hodinu (tj. v 8.55 

hod.), přicházejí do školy nejdříve v 8.30 hodin. Dřívější příchod žáků do školy není 

povolen – toto se nevztahuje pouze na výuku výjimečně zařazenou po domluvě 

s vyučujícím např. doučování apod., kde za žáky ručí daný vyučující. S žáky, kteří 

dojíždějí z okolí (Paseky nad Jizerou, Vilémov, Jablonec nad Jizerou, Harrachov), bude čas 

příchodu do školy dohodnut individuálně. Tento bod se nevztahuje na mimořádné akce 

pořádané školou. V odůvodněných případech lze vyučovací hodiny dělit a spojovat –  

případná odlišná doba ukončení vyučování je dostatečně předem oznámena písemně 

zákonným zástupcům. 

2. Všichni žáci se přezouvají, chodí vhodně oblečeni a dbají na osobní čistotu. 

3. Žáci, kteří přijdou do školy pozdě, se omluví třídnímu učiteli. 

4. Do školy nosí žáci jen potřebné učení a mají je v pořádku. Před každou vyučovací hodinou 

si připraví vše, co budou potřebovat. Jiné věci nosí pouze se svolením učitele. Za své cenné 

předměty si každý žák odpovídá sám. 

5. Každý žák udržuje své pracovní místo v čistotě a nepohazuje po chodbách, třídě, ani před 

školou papíry a jiné odpadky. Před odchodem ze třídy každý žák uklidí své pracovní místo 

a jeho okolí. 

6. Po přípravném zvonění na vyučování sedí žáci na svých místech a připravují se na 

vyučování. Vyučujícího pozdraví povstáním. Na konci vyučovací hodiny končí práci jen 

na pokyn učitele. 

7. O přestávkách mají žáci možnost vycházet na chodbu. Všude se chovají slušně. 

8. Na výuku tělesné výchovy, výuku v odborných učebnách a po vyučování do šaten 

odcházejí žáci pod vedením vyučujícího nebo na jeho pokyn. Šatny u tělocvičny využívají 

žáci výhradně na převlékání před hodinami TV a po jejich ukončení, a to s vědomím 

vyučujícího TV, tento vyučující po ukončení hodin TV kontroluje šatny, které žáci 

opustili.  

9. Ve školní jídelně, družině, školní kuchyňce, v pracovně chemie, fyziky, informatiky, 

výtvarné a hudební výchovy, v dílnách a tělocvičně se řídí speciálními řády těchto učeben 

a místností. 



10.Do ředitelny, sborovny a kabinetů je dovoleno vstupovat pouze na vyzvání. 

11. Každá nepřítomnost žáka ve škole musí být písemně omluvena v omluvném listě 

žákovské knížky nebo notýsku a podepsána rodiči. Při nepřítomnosti delší 2 dnů je nutno 

podat třídnímu učiteli telefonicky nebo písemně zprávu s odůvodněním nepřítomnosti. O 

uvolnění žáka z rodinných důvodů do tří dnů rozhoduje třídní učitel, při delším uvolnění 

ředitel školy. 

12. Žákům není dovoleno během vyučování opustit školní budovu. Po skončení         

   vyučování nepobývají žáci bezdůvodně v učebnách ani ve školní budově. 

13. Z vyučování budou žáci uvolněni jen za doprovodu zákonného zástupce a s vědomím 

třídního učitele (pouze v případě nepřítomnosti třídního učitele uvědomí zákonný zástupce 

ředitele školy). 

14. Používání mobilních telefonů -  čl. 2, bod 11. 

 

 

Čl. 6 

Rodiče žáků 

 
1. Rodiče žáků mají právo informovat se na chování a prospěch svého dítěte u vyučujících    

a třídních učitelů kdykoliv, nejlépe však po předchozí domluvě. Není dovoleno narušovat 

v této souvislosti vyučování. 

2. Rodiče žáků mají právo vznášet připomínky a podněty k práci školy u vyučujících nebo   

u ředitele školy. 

3. Omlouvání dítěte - viz čl. 3 -  Docházka do školy. 

4. Rodiče žáků mají právo na svobodnou volbu školy pro své dítě. 

5. Rodiče žáků mají právo na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského 

poradenského zařízení v záležitostech týkajících se vzdělávání. 

6. Rodiče jsou povinni zajistit, aby dítě docházelo řádně do školy. Na vyzvání ředitele     

školy se osobně zúčastní projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání a chování 

žáka. 

7. Rodiče jsou povinni oznamovat škole údaje nezbytné pro školní matriku (§ 28 odst. 2 a 3 

školského zákona) a informovat o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání a           

o případných změnách způsobilosti, o zdravotních obtížích nebo jiných závažných 

     skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání / údaje o tom, zda je žák  

     zdravotně postižen, včetně údaje o druhu postižení, nebo zdravotně znevýhodněn /. 

 8.  Rodiče dětí se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na vzdělávání, jehož obsah,    

      formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem, na vytvoření  

      podmínek, které toto vzdělávání umožní, a na poradenskou pomoc školy a školského  

      poradenského zařízení.  

9. Rodiče mají právo volit a být voleni do školské rady. 

10. Rodiče mají právo vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných    

      záležitostí vzdělávání jejich dětí.  

11. Rodiče mají právo požádat o přezkoušení nebo komisionální přezkoušení žáka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 7 

Vztahy žáků a zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky školy 

 
1. Všichni zaměstnanci školy chrání žáky před všemi formami špatného zacházení, násilí.  

    Dbají, aby žáci nepřicházeli do styku s materiály a informacemi pro ně nevhodnými. 

    Zjistí-li, že dítě je týráno, krutě trestáno apod., spojí se se všemi orgány na pomoc dítěti.  

2. Speciální pozornost je věnována ochraně před návykovými látkami. 

3. Informace, které zákonný zástupce žáka poskytne do školní matriky nebo jiné důležité  

informace o žákovi (zdravotní způsobilost,…), jsou důvěrné a všichni pedagogičtí pracovníci 

se řídí se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4. Vyzve-li ředitel školy nebo jiný pedagogický pracovník zákonného zástupce k osobnímu  

projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání či chování žáka, konzultuje termín 

schůzky se zákonným zástupcem. 

5. Všichni pedagogičtí pracovníci se zúčastňují třídních schůzek a konzultačních dnů, na 

kterých informují zákonné zástupce žáků o výsledcích výchovy a vzdělávání. V případě 

omluvené nepřítomnosti pedagogického pracovníka bude zajištěno, aby zákonní zástupci byli 

informováni jiným způsobem. 

 

 

Čl. 8 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany 

před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí 

 
1. Žáci jsou povinni přezouvat se a dbát na hygienu - zvlášť před jídlem a po použití WC. 

2. Žáci se chovají při pobytu ve škole a na akcích organizovaných školou tak, aby neohrozili    

    zdraví svoje ani svých spolužáků či jiných osob. 

3. O přestávkách žáci nesedají na okenní parapety a kryty topení, neběhají po schodech a po   

   chodbách. 

4. Každý úraz, ať se stane o přestávce nebo při vyučování, žák ihned hlásí učiteli. 

5. Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a elektrickým vedením  

    bez dozoru učitele. Žák nemanipuluje s vybavením odborných pracoven, s uloženými  

    exponáty a modely. 

6. Pro společné zájezdy tříd, lyžařské kurzy, plavecký výcvik platí zvláštní bezpečnostní   

    směrnice, se kterými jsou žáci předem seznámeni. Při pobytu v ubytovacích zařízeních 

    se žáci podřizuji vnitřnímu řádu tohoto zařízení a dbají všech pokynů pracovníků tohoto 

    zařízení. 

7. Při výuce v tělocvičně, dílnách a jiných odborných učebnách dodržují žáci specifické 

    bezpečnostní předpisy pro tyto učebny dané vnitřním řádem odborné učebny. Vyučující  

    daného předmětu jsou povinni s nimi seznámit žáky při první vyučovací hodině školního 

     roku a dodatečně poučit žáky, kteří při první hodině chyběli. O poučení žáků provede 

     učitel záznam do třídní knihy. Řády odborných učeben jsou v každé takové učebně  

     vyvěšeny. 

8. Poučení na počátku školního roku provádí třídní učitel, který žáky seznámí zejména: 

    a) se školním řádem, s vnitřním řádem školní jídelny  

    b) se zásadami bezpečného chování ve třídě, na chodbách, schodištích, v šatnách, při   

       odchodu ze školy a příchodu do školy a na veřejných komunikacích 

    c) se zákazem přinášet do školy věci, které nesouvisejí s vyučováním 

    d) s postupem při úrazech. 



9. Poučení na počátku první vyučovací hodiny přichází v úvahu pouze u některých předmětů, 

    zejména fyziky, chemie, tělesné výchovy, pracovního vyučování a podobně, nebo před  

    výukou v odborných učebnách. Vyučující seznámí žáky s pravidly bezpečného chování. 

10. Poučení před prázdninami a volnými dny provádí třídní učitel: 

     a) varuje žáky před škodlivými vlivy alkoholu, kouření apod. 

     b) upozorní je na nutnost bezpečného chování a jednání 

     c) zdůrazňuje nutnost dopravní kázně 

     d) varuje před koupáním v místech, která neznají apod. 

11. V případě úrazu žáka je vyučující povinen: 

      Informovat ředitele školy nebo zástupce ředitele školy. 

      Oznámit skutečnost zákonným zástupcům žáka, požádat je o převzetí dítěte, případně 

      zajistit doprovod žáka k lékaři. 

      Provést zápis do knihy úrazů - popř. vyplnit záznam o úrazu. 

      Informovat třídního učitele.      

12. Školní metodik prevence zajišťuje spolupráci s rodiči v oblasti prevence, informuje 

      o preventivním programu školy. Spolupracuje s dalšími institucemi na sociálně právní 

      ochranu dětí a mládeže a s PPP. 

13. Žáci školy mají přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek 

      v areálu školy. Porušení tohoto zákazu se bere jako hrubé porušení školního řádu.   

      Ihned jsou informováni zákonní zástupci. 

14. Projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., 

      kterých by se dopouštěli jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům, jsou  

      v prostorách školy a při školních akcích přísně zakázány a jsou považovány za hrubý 

      přestupek proti řádu školy. Ihned jsou informováni zákonní zástupci žáků. 

15. Žáci mají zakázáno nosit do školy a pít ve škole energetické nápoje. Zákaz platí i  

      na veškeré školní akce. 

 

 

Čl. 9  

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 
 Tato pravidla jsou pro svoji rozsáhlost uvedena v dílčí části školního řádu - ve směrnici  

"Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků ", která je nedílnou součástí školního řádu. 

 
Školní řád byl projednán na pedagogické radě dne 17. 4. 2019.   

Školní řád byl schválen Školskou radou dne 30. 4. 2019. 

Školní řád nabývá platnosti dne 1. 5. 2019. 

 

 

Žáci budou s tímto Školním řádem seznámeni třídními učiteli vždy na začátku školního roku, 

bude o tom proveden zápis v třídních knihách. 

Zákonní zástupci budou informováni o seznámení svých dětí se Školním řádem zápisem 

v žákovských knížkách. Školní řád je pro zákonné zástupce zpřístupněn u třídního učitele, 

v ředitelně školy, na vývěsce školy proti schodům na prvním patře staré budovy a na 

webových stránkách školy – podpisem potvrdí, že se seznámili se s tímto Školním řádem. 

 

 

 

V Rokytnici nad Jizerou dne 30. 4. 2019                                            Mgr. Blanka Zemánková 
                                                                                                                                          ředitelka  školy                                           



  Příloha č. 1: 

 

Souhlas zákonného zástupce s kontaktováním pověřené osoby  

v mimořádných situacích 
 

     V případě, že ve škole nastala mimořádná situace / došlo ke zranění mého dítěte, je mu 

nevolno, potřebuje doprovod domů nebo k lékaři apod. / a já ani druhý zákonný zástupce 

nejsme z vážných důvodů nebo z důvodu zaneprázdnění k zastižení, může škola místo mě 

kontaktovat uvedenou/é  osobu/y : 

 

1. Jméno: 

Kontaktní telefon: 

  

2. Jméno: 

Kontaktní telefon: 

 

     Jedná se o osobu/y spolehlivou /é a bezúhonnou /é a je možné jí /jim v takovémto případě 

mé dítě svěřit. 

 

Jméno dítěte: 

Třída: 

 

Datum: ………………………          Podpis zákonného zástupce:…………………………….    

 

 

 

 

 

Souhlas zákonného zástupce s kontaktováním pověřené osoby  

v mimořádných situacích 
 

     V případě, že ve škole nastala mimořádná situace / došlo ke zranění mého dítěte, je mu 

nevolno, potřebuje doprovod domů nebo k lékaři apod. / a já ani druhý zákonný zástupce 

nejsme z vážných důvodů nebo z důvodu zaneprázdnění k zastižení, může škola místo mě 

kontaktovat uvedenou/é  osobu/y : 

 

1. Jméno: 

Kontaktní telefon: 

  

2. Jméno: 

Kontaktní telefon: 

 

     Jedná se o osobu/y spolehlivou /é a bezúhonnou /é a je možné jí /jim v takovémto případě 

mé dítě svěřit. 

 

Jméno dítěte: 

Třída: 

 

Datum: ………………………          Podpis zákonného zástupce:…………………………….    

 


